
UCHWAŁA NR 215/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO–ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolią, a Obszarem Metropolitalnym Gdańsk-Gdynia-Sopot na rzecz wzmacniania obszarów 

metropolitalnych oraz promocji metropolii jako narzędzia do rozwiązywania kluczowych problemów 
miejskich. 

Na podstawie art. 12 ust. 1. pkt 1,2,3,6 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1277), a także §2 ust. 2. pkt 1,4,7,8 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolii” stanowiącego załącznik do uchwały nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku. 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego na rzecz wzmacniania obszarów metropolitalnych 
oraz promocji metropolii jako narzędzia do rozwiązywania kluczowych problemów miejskich pomiędzy 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, a Obszarem Metropolitalnym Gdańsk-Gdynia-Sopot, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Kazimierzowi Karolczakowi - Przewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB90B7E-DF65-4B2F-BD68-7E7A3DBF4CBE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 215/2021 

Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

LIST INTENCYJNY 
 
podpisany ………………………2021 roku w Gdańsku pomiędzy:  
 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, adres: ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, NIP: 634-290-18-73, 
REGON: 367882926, reprezentowaną przez: 
 - Kazimierza Karolczaka – Przewodniczącego Zarządu GZM 
 - Henryka Borczyka – Wiceprzewodniczącego Zarządu GZM 
zwaną dalej „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” lub „Metropolia” lub „GZM”, 
oraz 
Stowarzyszeniem „Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot”, wpisanym do Krajowego Rejestru 
Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000398498, o numerze NIP 5833151748, REGON 
221654880 z siedzibą w Gdańsku (80-830), przy ulicy Długi Targ 39/40, 
reprezentowanym przez: 
-  Michała Glasera – Prezesa Zarządu 
zwanym dalej „Obszarem Metropolitalnym Gdańsk-Gdynia-Sopot” lub „OMGGS”, 
 
zwanymi w dalszej części Listu Intencyjnego łącznie „Stronami” albo indywidualnie „Stroną”. 
 
Strony wyrażają chęć współpracy na rzecz wzmacniania obszarów metropolitalnych oraz promocji metropolii 

jako narzędzia do rozwiązywania kluczowych problemów miejskich 
 

§ 1. 
Mając na względzie wspólne obszary działań Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz Obszaru 
Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot, takie jak: 
1.kształtowanie ładu przestrzennego; 
2.rozwój publicznego transportu zbiorowego, z uwzględnieniem transportu szynowego na obszarze 
metropolitalnym; 
3.rozwój instytucjonalny; 
4.rozwój społeczny i gospodarczy; 
5.rozwój idei Smart City; 
6.zrównoważona mobilność miejska; 
7.promocja związku metropolitalnego i jego obszaru; 
8.organizacja grup zakupowych; 
9.strategia rozwoju; 
10.energetyka i środowisko, 
Strony oświadczają, iż wyrażają chęć podjęcia strategicznej współpracy w  celu wymiany doświadczeń oraz 
dobrych praktyk, a także wzmocnienia współpracy pomiędzy administracją samorządową. 
 

§ 2. 
Z uwzględnieniem ustawowego zakresu kompetencji Strony, współpraca Stron w ramach niniejszego Listu 
Intencyjnego opierać się będzie w szczególności, ale nie wyłącznie, na: 
1)wymianie posiadanej wiedzy i informacji; 
2)wspólnym organizowaniu lub obejmowaniu patronatem wydarzeń z obszaru współpracy wskazanym w § 1; 
3)wspieraniu zmian w prawodawstwie polskim, pozwalającym na rozwój nowoczesnej mobilności oraz  
współpracy samorządowej; 
4)inicjowaniu zmian w prawodawstwie polskim pozwalającym  na rozwój obszarów metropolitalnych; 
5)kształtowaniu postaw wśród mieszkańców GZM oraz OMGGS ukierunkowanych na rozwiązania 
proekologiczne; 
6)promowaniu ekologicznych rozwiązań, a wraz z tym pozytywnych wzorców społecznych; 
7)wzajemnej promocji Stron. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB90B7E-DF65-4B2F-BD68-7E7A3DBF4CBE. Podpisany Strona 1



§ 3. 
Szczegółowe prawa i obowiązki Stron w realizacji działań będą uregulowane w odrębnych porozumieniach, 
zawartych pomiędzy Stronami, których przedmiotem będzie realizacja uzgodnionych przez Strony projektów.  

§ 4. 
Niniejszy List Intencyjny stanowi wyraz woli podjęcia współpracy między Stronami i nie stanowi podstawy dla 
powstania jakichkolwiek roszczeń lub zobowiązań finansowych. 

§ 5. 
Niniejszy List Intencyjny został sporządzony w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w języku polskim, w 
tym dwa egzemplarze dla GZM, a jeden dla OMGGS. 

§ 6. 
Wszelkie zmiany niniejszego Listu Intencyjnego wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

  
 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 
 
 
 
 

 
Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB90B7E-DF65-4B2F-BD68-7E7A3DBF4CBE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2021-08-24T11:08:19+0200




